RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0001486-18.2016.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Hospital Dr. Sansão Gomes e Maternidade Ethel Muriel Geddis – Projeto:

Melhorias do Hospital Dr. Sansão Gomes e Maternidade Ethel Muriel Geddis, Valor aprovado:

R$ 14.119,40 (Quatorze mil, cento e dezenove reais e quarenta centavo).

Finalidade do Projeto: execução da reforma do telhado da maternidade, pintura das enfermarias,

reforma dos armários do posto de enfermagem, dos acompanhantes e laboratório e aquisição de

colchões hospitalares.

Valor do Alvará: R$ 14.119,40.

Data de Expedição do Alvará: 16/11/2016.

Nota Fiscal: fls. 161/166

Prestação de contas homologada em 31/01/2018.

Tarauacá/Acre, 31 de agosto de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0001486-18.2016.8.01.0014.

Entidade Beneficiária Delegacia de Polícia Civil – Projeto: Aparelhamento Policial para a

melhoria da Segurança Pública, Valor aprovado: R$ 4.588,00 (Quatro mil, quinhentos e oitenta

e oito reais.

Finalidade do Projeto: compra de um notebook, uma impressora e um quadro branco, com a

finalidade de equipar a sala de investigação.

Valor do Alvará: R$ 4.558,00.

Data de Expedição do Alvará: 20/07/2017.

Nota Fiscal: fls. 178-188.

Prestação de contas homologada em 31/01/2018.

Tarauacá/Acre, 31 de agosto de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0001486-18.2016.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Quartel do Bombeiro Militar de Tarauacá – Projeto Bombeiro Mirim.

Valor aprovado: R$ 3.866,44 (Três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro

centavos).

Finalidade do Projeto: compra do material de consumo e uniforme.

Valor do Alvará: R$ 3.866,44.

Data de Expedição do Alvará: 20/07/2017.

Nota Fiscal: fls. 189/190.

Prestação de contas homologada em 31/01/2018.

Tarauacá/Acre, 31 de agosto de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0001486-18.2016.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Igreja Adventista do Sétimo Dia – Projeto: Cozinha Comunitária Falcões

da fé, Valor do Projeto: R$ 5.529,00 (cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais).

Finalidade do Projeto: cozinha montada para oferecer alimentação aos que precisam.

Valor do Alvará: R$ 5.529,00.

Data de Expedição do Alvará: 20/07/2017.

Nota Fiscal: fls. 173-177.

Prestação de contas homologada em 31/01/2018.

Tarauacá/Acre, 31 de agosto de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito

RESUMO DE DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

O JUIZ DE DIREITO DA VARA CRIMINAL DA COMARCA DE TARAUACÁ, responsável pela

gestão da conta destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação

pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos demonstrativos das contas

prestadas pelas entidades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento nº 16, de 30 de agosto

de 2016, da Corregedoria Geral de Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e da Resolução nº

154, de 13 de julho de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.

Processo Administrativo nº 0001486-18.2016.8.01.0014.

Entidade Beneficiária: Quartel da Policia Miltar – Projeto: implantação de uma sala e cameras

para videomonitoramento, Valor do Projeto: R$ 50.994,14 (cinquenta mil novencentos e noventa

e quatro reais e quatorze centavos).

Finalidade do Projeto: Revigorar o trabalho ostensivo e preventivo de caráter essencial a

segurança publica no municipio de tarauacá.

Valor do Alvará: R$ 50.994,14

Data de Expedição do Alvará: 20/07/2017.

Nota Fiscal: fls. 208-239.

Prestação de contas homologada em 31/01/2018.

Tarauacá/Acre, 31 de agosto de 2023.

GUILHERME APARECIDO DO NASCIMENTO FRAGA
Juiz de Direito